
 
 

L I C E O  C L A S S I C O  E  M U S I C A L E  S T A T A L E  

«EMP EDOCLE »  
 

 
C.F. 80005110848  - P. IVA 02758640847 – Presidenza: Via Empedocle 169, 92100 AGRIGENTO - Tel: 092220335 / 092220237 - Fax: 0922553585 
agpc010001@istruzione.it agpc010001@pec.istruzione.it www.liceoempedocle.edu.it 

 
 

               
                                                                                                       Al DSGA                        

                                                                                                                   Al personale  ATA                        

                                                                                                                   Albo online  

                                                                                                                   Al sito web   

  

  

Oggetto: Decreto di adozione Piano di lavoro e delle attività dei servizi ausiliari A.S. 2024/25.   

  

                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Visto l’ art.25 D.lgs165/2001 che al c.5 stabilisce le funzione organizzative del D.S. 

Visto l’art.5 c.2 del D.L. 165/2001 novellato dal D.lgs 75/2017 inerente l’organizzazione e le gestione delle 

risorse umane;   

Visto il D.L.vo 150/2009 modificato dal D.lgs 75/2017 inerente la competenza esclusiva dell’amministrazione 

sull’organizzazione degli uffici;   

Vista l’art.63, del CCNL 2019/2021 il quale attribuisce al DSGA la competenza a presentare all’inizio 

dell’anno scolastico la proposta del piano delle attività del personale ATA, dopo aver sentito lo stesso 

personale;   

Visto l’art.30 CCNL 2019/2021 che regola i livelli, i rapporti e le materie e le relazioni sindacali; 

Considerato l’organico di diritto e di fatto per l’a. s. 2024/2025 relativo al personale A.T.A.;   

Vista la proposta del piano Annuale delle attività di lavoro del personale A.T.A. per l’a. s. 2024/2025  

presentata dal D.S.G.A. con nota Prot. n. 10977 del 19/09/2024;  

 Ritenuta la proposta coerente con il PTOF d’Istituto e con le direttive di massima impartite dalla Scrivente.  

                                                                                            

                                                                            DECRETA  

 l’adozione del Piano delle Attività del personale ATA, come proposto dal D.S.G.A. limitatamente al profilo 

di collaboratore scolastico. Il Piano è allegato al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante 

e sostanziale. L’esecuzione del piano e i necessari atti organizzativi sono affidati al D.S.G.A. che viene 

contestualmente autorizzato a predisporre gli atti di competenza dirigenziale.   

  

                                                                
 

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico   

                                                                                             Prof.ssa Marika Helga Gatto   
                                                                                                                              Firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo                          

                                                                                                                         2005, n. 82  Codice dell'amministrazione digitale e norme a esso conne 

 

 

                                                                                     

 

 

 

 

  





 
 

L I C E O  C L A S S I C O  E  M U S I C A L E  S T A T A L E  

«EMP EDOCLE »  
 

 
C.F. 80005110848  - P. IVA 02758640847 – Presidenza: Via Empedocle 169, 92100 AGRIGENTO - Tel: 092220335 / 092220237 - Fax: 0922553585 
agpc010001@istruzione.it agpc010001@pec.istruzione.it www.liceoempedocle.edu.it 

 
 

 

  

 


		2024-09-23T13:08:30+0200
	MARIKA HELGA GATTO




